
1. Änderungssatzung 
zur Satzung über die Abwasserbeseitigung und den An schluss an die 
öffentliche Abwasserbeseitigungsanlage der Abwasser beseitigung Weißenfels-
Anstalt öffentlichen Rechts (Abwasserbeseitigungssa tzung) 
 
Aufgrund des § 78 des Wassergesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 
16.03.2011 (GVBl. LSA S. 492), zuletzt geändert durch Artikel 20 des Gesetzes vom 
17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288, 342) in Verbindung mit § 2 Abs. 1 und § 3 der 
Unternehmenssatzung der Abwasserbeseitigung Weißenfels–Anstalt öffentlichen Rechts vom 
15.11.2012 (Amtsblatt LVwA-Nr. 12/2012, S. 223), zuletzt geändert durch Satzung vom 
11.12.2013 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 12/2013, S. 8), hat der Stadtrat der Stadt Weißenfels 
in seiner Sitzung am .................... folgende Satzung beschlossen: 
 
§ 1  
 
Die nach § 9 Abs. 1 Nr. 2 der Unternehmenssatzung der Abwasserbeseitigung Weißenfels–
Anstalt öffentlichen Rechts vom 15.11.2012 (Amtsblatt LVwA-Nr. 12/2012, S. 223) in der 
Fassung der Änderungssatzung vom 16.05.2013 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 5/2013, S. 5), 
der Berichtigung vom 12.06.2013 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 6/2013, S. 4) und der 
Änderung vom 11.12.2013 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 12/2013, S. 8) als Satzung der 
Abwasserbeseitigung Weißenfels–Anstalt öffentlichen Rechts fortgeltende Satzung über die 
Abwasserbeseitigung und den Anschluss an die öffentliche Abwasserbeseitigungsanlage des 
Zweckverbandes für Abwasserentsorgung Weißenfels vom 21.06.2012 (Weißenfelser 
Amtsblatt, Nr. 7/2012 vom 20.07.2012, S. 5), wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 1 Abs. 1 Buchst. b) wird der Klammerzusatz „(Bürgermeisterkanal)“ gestrichen. 
 
2. Anlage 1, Abs. 7 wird wie folgt geändert: 

 
a) In der lfd. Nr. 1.5 wird die Angabe „Pges 20 mg/l“ durch die Angabe „Pges 25 mg/l“ 

ersetzt. 
b) In der lfd. Nr. 1.6 wird die Angabe „TNb = Nges anorg. + N organisch 120 mg/l“ 

durch die Angabe „TNb = Nges anorg. + N organisch 175 mg/l“ ersetzt. 
c) In der lfd. Nr. 1.7 wird die Angabe „Chemischer Sauerstoffbedarf CSB 1200 mg/l“ 

durch die Angabe „Chemischer Sauerstoffbedarf CSB 2000 mg/l“ ersetzt. 
 
§ 2  
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2015 in Kraft. 
 
Weißenfels, ……………………. 
 
 
 
R i s c h  
Oberbürgermeister             (Dienstsiegel) 


